[image: Герб Кубани]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«19» октября 2015 года				        № 1188

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства
социального развития и семейной политики
Краснодарского края от 29 декабря 2014 года
№ 1079 «Об утверждении государственного задания
на оказание государственных услуг государственным
автономным учреждением Краснодарского края
«Апшеронский детский оздоровительный лагерь»,
функции и полномочия учредителя в отношении
которого осуществляет министерство социального
развития и семейной политики Краснодарского края,
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 декабря 2010 года  № 1093 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Краснодарского края»
п р и к а з ы в а ю:
1.	Внести в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 29 декабря 2014 года № 1079 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг государственным автономным учреждением Краснодарского края «Апшеронский детский оздоровительный лагерь» изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Паршина) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра                                                                        В.А. Игнатенко
2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства социального
развития и семейной политики
Краснодарского края
от 19 октября 2015 года № 1188

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства социального
развития и семейной политики
Краснодарского края
от 29 декабря 2014 года № 1079
 (в редакции приказа министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края
от 19 октября 2015 года № 1188)

УТВЕРЖДАЮ
заместитель министра социального развития и семейной политики Краснодарского края
________________ В.А. Игнатенко
[bookmark: _GoBack]от 19 октября 2015 года № 1188

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
государственному автономному учреждению Краснодарского края «Апшеронский детский оздоровительный лагерь»
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

РАЗДЕЛ I

1.Наименование государственной услуги:

   Организация оздоровления и отдыха детей.

2. Потребители государственной услуги:
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), в том числе:
    - подопечные дети из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящие на учете в органах опеки и попечительства Краснодарского края;
- воспитанники (обучающиеся) государственных казенных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансо-вый
год

	текущий финансо-
вый
год

	очередной финансо-вый
год

	первый год планового периода

	второй
 год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Удельный вес подопечных детей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в органах опеки и попечительства Краснодарского края, достигших оздоровительного эффекта по результатам оздоровления и отдыха (из общего количества детей указанной категории, находившихся на оздоровлении).
	%
	абсолют-ный показатель
	-
	-
	95, 7
	95, 7
	95, 7
	Отчет результатов оценки эффективнос-ти оздоровления  по итогам каждой смены и итогам года;
анализ уставной  деятельности учреждения по итогам года.

	2. Удельный вес воспитанников (обучающихся) государственных казенных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского края, достигших оздоровительного эффекта по результатам оздоровления и отдыха (из общего количества детей указанной категории, находившихся на оздоровлении).
	%
	абсолю-тный показатель
	-
	-
	95, 7
	95, 7
	95, 7
	Отчет результатов оценки эффективнос-ти оздоровления  по итогам каждой смены и итогам года;
анализ уставной  деятельности учреждения по итогам года.

	3. Наличие и состояние документации, в соответствии с которой функционирует учреждение.
	%
	абсолют-ный показатель
	100
	100
	100
	100
	100

Учредитель-ные документы учреждения

	4. Соответствие профессионального уровня специалистов учреждения занимаемым должностям.
	%
	абсолю-тный показатель
	100
	100
	100
	100
	100

Документы об образовании

3.2.  Объем государственной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование
показателя
	Единица
измерения, чел.
	Значение показателей объема государственной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный
финансовый
год

	текущий
финансовый
год

	очередной
финансовый
год

	первый
год
планового
периода

	второй
год
планового
периода

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	чел.
	660
	840
	840
	840
	840

4. Порядок оказания государственной услуги.
	4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Федеральный закон от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
Федеральный закон от 02 января 2000 года №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»;
Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 1997 года № 490 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;
приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 565-ст «Об утверждении национального стандарта» (вместе с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 52887-2007 «Услуги детям в учреждениях отдыха и оздоровления»);
постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 декабря 2013 года  № 73 «Об утверждении СанПиН  2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей» (вместе с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей»);
методические рекомендации «МР 2.4.4.0011-10. 2.4.4. Гигиена детей и подростков. Летние оздоровительные учреждения. Методика оценки эффективности оздоровления в загородных стационарных учреждениях отдыха и оздоровления детей. Методические рекомендации», утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 24 сентября 2010 года;
Закон Краснодарского края от 23 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае»;
нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждений в сфере организации отдыха и оздоровления детей;
Устав учреждения.

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информирование посредством: почтовой, электронной, факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения;  размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; справочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; порядок обращения для получения государственной услуги; перечень документов, необходимый для получения государственной услуги; основания отказа в предоставлении государственной услуги.
	Ежегодно, по мере изменения данных.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
    реорганизация или ликвидация учреждения;
    исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
    иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их
    оказание на платной основе: бесплатно.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: нет.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): нет.
6.3. Значения предельных цен (тарифов): нет.
	Наименование государственной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

	Организация оздоровления и отдыха детей
	бесплатно

7. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Формы контроля

Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, осуществляющие контроль за оказанием
государственной услуги

	1. Выездная проверка (документальная или камеральная).
	В соответствии с планом (графиком) проведения проверок, но не реже одного раза в два года.
	Министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края.

	2. Мониторинг качества предоставления услуги (наблюдение за условиями организации оздоровления и отдыха детей, их проживания и питания, проведением экскурсионных мероприятий для детей).
	В соответствии с планом (графиком) проведения мониторинга качества предоставления услуги, но не реже одного раза в квартал, а так же по мере необходимости (в случае поступлений обращений граждан; требований контрольных, надзорных и правоохранительных органов).
	Министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края.

	3. Ревизия (комплекс взаимосвязанных проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждений,  находящихся в ведении министерства)
	В соответствии с планом проведения ревизий.
	Министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края.

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.
8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в государственном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания:
       ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края;
       ежегодно по итогам финансового года до 1 февраля, следующего за отчетным периодом, в министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:  нет

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания:
9.1. Минимальные требования к квалификации и опыту  работников:
	Учреждение должно располагать необходимым числом специалистов в соответствии со штатным расписанием. Каждый специалист должен иметь соответствующее образование, квалификацию, профессиональную подготовку, обладать знаниями и опытом, необходимым для выполнения возложенных на него обязанностей.
9.2. Требования к материально-техническому обеспечению оказания государственной услуги:
        Учреждение должно быть оснащено специальным оборудованием и прочими основными средствами, отвечающими требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов, обеспечивающих безопасность, надежность и надлежащее качество предоставляемых услуг соответствующих видов. Оборудование и прочие основные средства должны использоваться по назначению в соответствии с технической документацией, содержаться в технически исправном состоянии.».

Начальник отдела организации оздоровления
и отдыха детей в управлении оздоровления и отдыха детей
министерства социального развития и семейной
политики Краснодарского края             	                              							                  В.С. Чубасова

image1.jpeg